

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting woonstraten Assumburg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heemskerk
Referentie: 2025-01

Toelichting:

De beantwoording is te vinden in het document 2025-01 Nota van Inlichtingen bij de aanbestedingsdocumenten onder het mapje Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestek.

Vraag:

Blz. 55, post 117430: Staat de uitstroombak alleen op palen, dient er geen kesp(en) te worden aangebracht ?.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bestek.

Vraag:

Blz. 31, post 105620: Wat zijn de afmetingen van de te verwijderen drainage doorsputten ?.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 761010.

Vraag:

Welk type(en) bestratingswerkzaamheden betreft dit?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 761010.

Vraag:

“eventueel” Is niet toepasbaar binnen de RAW systematiek. Graag opnemen in de post (af- aankoppelen) of verwijzen op welke posten dit verrekenbaar is

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

post 700020

Vraag:

Onbruikbaar dient afgevoerd te worden, met hoeveel nieuwe tegels dienen we rekening te houden

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

hoofdstuk 102 verwijderen openbare verlichting

Vraag:

“mastafkoppelingen door Liander”, de aannemer dient dit echter wel te coördineren conform post 803080 klopt dit

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Stelpost 950070

Vraag:

Stelpost 950070 kan dus toegepast worden bij ondeugdelijk gelegde glasvezel netwerken bij de graafwerkzaamheden

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 163020/163100/163110

Vraag:

Hoeveel keer verstaat u onder meermaals navegen , graag ook de benodigde hoeveelheid brekerzand te leveren toevoegen

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

post 163010

Vraag:

het opladen van de stenen ontbreekt vanuit depot

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

post 143110 / 143210

Vraag:

U geeft aan dat wij capaciteit zelf moeten inschatten, dit is voor ons ook niet te doen. graag opgave van de capaciteit van de in te zetten pomp of hiervoor een stelpost opnemen.

Zodat voor iedereen de uitgangspunten gelijk zijn.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

post 141210 / 141310

Vraag:

Graag aangeven in m1 te zetten bemaling, nu dienen we zelf een inschatting te maken van de tweezijde bemaling per sleuf

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
post 117400

Vraag:
Voor deze post graag toevoegen toepassen putbemaling of extra m1 filterbemaling toevoegen

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 115000/115010

Vraag:
de post op te nemen verhardingen is aangegeven in m1! graag aanpassen in m2 of opgeven met welke breedte we kunnen aanhouden ivm onbekend hoeveel m2 er nodig is

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
post 103070 /103080

Vraag:

Kunnen de borden na verwijderen direct worden aangebracht ? anders post toevoegen opslaan in depot en ophalen uit depot

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
post 105050 vullen leiding

Vraag:

U geeft aan op cementbasis, is op basis van hardschuim ook toegestaan

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Post 105010 reiniging

Vraag:
met hoeveel meter per keer reiniging kunnen we van uitgaan

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
post 104210 tot en met 104230

Vraag:
Kunnen we ervan uitgaan dat er geen K&L door het wortelgestel lopen

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
post 104210 tot en met 104230

Vraag:

U geeft aan verwijderen inclusief gehele wortelstelsel ? kunnen we ervan uitgaan dat het verwijderen van de stobbe voldoende is ?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Post 784010.

Vraag:

Hier wordt een QWPK snoer 300/500V 3G1,5mm2 aangegeven. Is dit het juiste snoer in deze DC installatie? Er zijn RTPR OVG 3G1 of andere OVG snoer oplossingen mogelijk. Graag nazien.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

ILE OV tekening

Vraag:

Er wordt op de ILE OV tekening een kabel gelegd vanaf de OV kast naar Fase 2 buiten het werkgebied om. interpreteren we het juist dat hiervoor dus post 7000 (sleufbedekking) voor is opgenomen ?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

ILE OV tekening

Vraag:

Op de ILE OV tekening staat de kabel ononderbroken aangelegd moet worden. Dit is in de praktijk zelden mogelijk en in deze zeker niet aangezien de OV kast in fase 6 staat en de kabelovergang van fase 1 naar 2 en 3 een onderbreking noodzakelijk maken. En ook de dubbele kabel vanaf de kast naar fase 1 en 4 maken onderbrekingen noodzakelijk. Voor die onderbrekingen (altijd op de positie van een lichtmast) graag een post toevoegen met een aantal eindmoffen (ca 28 stuks) om de werking van de kabel te kunnen blijven garanderen.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Post 741010.

Vraag:

De kabel moet bij de lichtmastposities in een ononderbroken lus doorgelegd worden. Er zijn echter faseringsovergangen en haspellengtes waar we rekening mee moeten houden waardoor ook snijverlies optreedt, graag een post toevoegen met eindmoffen om op die posities de kabel te beschermen (noodzaak!).

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Post 791020.

Vraag:

Deze post lijkt voor een AC net bedoeld te zijn, graag nagaan. Verder adviseren wij om een euro post toe te voegen om de isolatieweerstand te meten per dag dat er kabel wordt gelegd. Dat komt de betrouwbaarheid van het systeem ten goede en kan er snel (ipv achteraf) geacteerd worden binnen het lopende werkgebied.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Post 791010.

Vraag:

In dit bestek zit slechts de achterliggende installatie, wij zien niet in welke opleiding en/of training op locatie in dit kader door de aannemer aangeboden zou moeten worden. Graag toelichten of aanpassen.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Post 791010.

Vraag:

De kast is bestaand, in deze post worden dus controle metingen gevraagd en het testen van beveiligingen waarover de aannemer geen enkele verantwoording kan hebben en/of krijgen. De metingen kunnen uitgevoerd worden, de geschiktheid ligt echter bij de eigenaar van de kast zelf.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Deel 3 hfd 34 12 06-

Vraag:

Deze is grotendeels niet van toepassing in DC installatie. Graag toelichten.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Post 791010.

Vraag:

Welke leverancier van DC componenten wordt hier bedoeld? Alle onderdelen zijn voor de DC installatie en dit zouden dan een 5 of 6 tal leveranciers zijn.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Post 7820.

Vraag:

Graag aangeven op welke DC spanning (waarde) gaan functioneren (OV-Kast gegevens zijn ons onbekend).

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Post 7820.

Vraag:

Zijn deze armaturen zoals hier beschreven geschikt voor het DC net?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Deel 3 - 10 02 02 lid 2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat coördinatie enkel de coördinatie tussen aannemer en derden betreft? En dus niet het werk tussen derden onderling?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Deel 3 - 01 22 01 lid 5

Vraag:

Hoe dient deze passage geïnterpreteerd te worden? Kunt u bevestigen dat dit enkel geldt in specifieke gebieden, daar waar mogelijk sprake is van te beschermen plant- en diersoorten? En dus niet in zijn algemeenheid geldt voor het gehele projectgebied?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

BPN 805040

Vraag:

Kunt u nader toelichten wat het doel is van deze bestekspost? Nergens in het bestek zijn echter "te accorderen hoeveelheden" te herkennen. Kunt u aangeven bij welke (of een aantal voorbeeld) posten u de noodzaak ziet om vooraf akkoord te hebben over percentages inklinking en uitlevering?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Post 803020

Vraag:

Kunt u nader toelichten wat u verwacht onder coordinatie van Sloopbedrijf Oranje? We willen voorkomen dat discussie ontstaat over wat coordinatie inhoudt. Omdat we geen contract met het sloopbedrijf sluiten, kunnen wij niet "sturen". Kunt u dit nader toelichten? Wat verstaat u onder "afstemmen"? Is de planning van de sloop reeds bekend?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Deel 2.1 algemene gegevens - kwaliteitsborging - bijwoonpunt 4

Vraag:

Wij zijn gewend dat better performance gesprekken eens per 3 maanden of eens per 6 maanden plaatsvinden. Uit de tekst van bijwopunt 4 maken wij op dat u per afronding van deelfase een gesprek wenst. Afgaande op de huidige fasering (waar nog geen deelfaseringen in zitten) zijn dat minimaal 10 gesprekken. We gaan er vanuit dit niet de bedoeling is en we de tekst anders moeten interpreteren. Kunt u aangeven met hoeveel Better Performance gesprekken rekening dient te worden gehouden in de begroting?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Deel 2.1 algemene gegevens - tekening BO-300-400-310 INDICATIEVE ligging kabels & leidingen A0

Vraag:

Volgens de tekst is deze tekening niet actueel. Kunt u aangeven waarmee rekening dient te worden gehouden? Verwacht u dat de aangepaste (en nog niet op KLIC staande) ligging impact heeft op de uitvoering van de werkzaamheden? Zo ja, dan vernemen we dat graag.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Paragraaf 08 van bestek

Vraag:

Op pagina 11 van het bestek staat "Er dient parkeergelegenheid te zijn vanaf max. 80 meter van woningen binnen een Opbreking". Wij gaan er vanuit dat parkeergelegenheid beschikbaar is in de omliggende straten. Wij gaan er vanuit dat Inschrijver geen tijdelijke voorzieningen hoeft te treffen om eventueel tijdelijk extra parkeerplaatsen te realiseren. Kunt u dat bevestigen? Of anders graag nader toelichten wat met deze passage is bedoeld?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
post 805030

Vraag:

Deze post is niet kostenhomogeen af te prijzen, kan deze post ook verwerkt worden in een stelpost (meerkosten deelleveringen?)

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

post 805020

Vraag:

Deze post is niet kostenhomogeen af te prijzen, kan deze post ook verwerkt worden in een stelpost (aanvullende leverantie straatzand?)

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

post 805000 en 805010

Vraag:

Is het mogelijk deze post om te zetten in een stelpost EUR €5000 (uitwerken detailmaatvoering?) en te verwijzen naar deze omschrijving in deel 3 bijvoorbeeld (eisen aan detail maatvoeringsplan)

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

post 8011 en 8012

Vraag:

Volgens deze posten worden de rijplaten en loopschotten naar eigen inzicht aannemer toegepast. Dit rijmt niet met de eis dat er rekening gehouden moet worden met bewoners, hulpdiensten en bescherming nieuw aangelegde materialen. Dit is vooraf niet in te schatten en kosten homogeen af te prijzen zonder dat dit tijdens uitvoering discussie oplevert. Kunnen hier verrekenbare posten voor opgenomen worden?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

post 801000

Vraag:

Graag opnemen in stelpost, deze werkzaamheden kunnen nu niet kosten homogeen afgeprijsd worden dan wel vooraf ingeschat

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:

post 14

Vraag:

Deze besteksposten zijn nu omschreven als EUR posten, echter kunnen deze niet koste homogeen afgeprijsd worden. Kunnen deze posten omgezet worden in duidelijke hoeveelheden/ tijdsduur instandhouding?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
post 784010

Vraag:

Hier wordt een QWPK snoer 300/500V 3G1,5mm2 aangegeven. Is dit het juiste snoer in deze DC installatie? Er zijn RTPR OVG 3G1 of andere OVG snoer oplossingen mogelijk. Graag nazien

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
tekening ILE OV

Vraag:

Er wordt op de ILE OV tekening een kabel gelegd vanaf de OV kast naar Fase 2 buiten het werkgebied om. Hiervoor is dus post 7000 (sleufbedekking) voor opgenomen

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
tekening ILE OV

Vraag:

Op de ILE OV tekening staat de kabel ononderbroken aangelegd moet worden. Dit is in de praktijk zelden mogelijk en in deze zeker niet aangezien de OV kast in fase 6 staat en de kabelovergang van fase 1 naar 2 en 3 een onderbreking noodzakelijk maken. En ook de dubbele kabel vanaf de kast naar fase 1 en 4 maken onderbrekingen noodzakelijk. Voor die onderbrekingen (altijd op de positie van een lichtmast) graag een post toevoegen met een aantal eindmoffen (ca 28 stuks) om de werking van de kabel te kunnen blijven garanderen.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
post 741010

Vraag:

De kabel moet bij de lichtmastposities in een ononderbroken lus doorgelegd worden. Er zijn echter faseringsovergangen en haspellengtes waar we rekening mee moeten houden waardoor ook snijverlies optreedt, graag een post toevoegen met eindmoffen om op die posities de kabel te beschermen (noodzaak!)

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

post 791020

Vraag:

Deze post lijkt voor een AC net bedoeld te zijn, graag nagaan. Verder adviseren wij om een euro post toe te voegen om de isolatieweerstand te meten per dag dat er kabel wordt gelegd. Dat komt de betrouwbaarheid van het systeem ten goede en kan er snel (ipv achteraf) geacteerd worden binnen het lopende werkgebied

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

post 791010

Vraag:

De kast is bestaand. In dit bestek zit slechts de achterliggende installatie, wij

zien niet in welke opleiding en/of training op locatie in dit kader door de aannemer aangeboden zou moeten worden. Graag toelichten of aanpassen

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

post 791010

Vraag:

De kast is bestaand, in deze post worden dus controle metingen gevraagd en het testen van beveiligingen waarover de aannemer geen enkele verantwoording kan hebben en/of krijgen. De metingen kunnen uitgevoerd worden, de geschiktheid ligt echter bij de eigenaar van de kast zelf.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
51

Onderwerp:
deel 3

Vraag:
hfd 34 12 06- Deze is grotendeels niet van toepassing in DC installatie.
Graag toelichten

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:
post 791010

Vraag:
Welke leverancier van DC componenten wordt hier bedoeld? Alle onderdelen zijn voor de DC installatie en dit zouden dan een 5 of 6 tal leveranciers zijn

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:
post 7820

Vraag:

Graag aangeven op welke DC spanning (waarde) gaan functioneren (OV-Kast gegevens zijn ons onbekend).

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
54

Onderwerp:
post 7820

Vraag:

Zijn deze armaturen zoals hier beschreven geschikt voor het DC net?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
55

Onderwerp:
post 7810

Vraag:

In deze posten wordt verwezen naar “specificatie gemeente Heemskerk”, deze is niet bijgeleverd? Wij nemen aan dat de specificaties uitputtend in de desbetreffende RAW post zijn benoemd

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
56

Onderwerp:
post 781020

Vraag:

In deze post wordt de mast alleen TV. Op tekening staat echter RAL7016 benoemd. Wat aan te houden?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
57

Onderwerp:
post 761010

Vraag:
Welk type(en) bestratingswerkzaamheden betreft dit?

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
post 761010

Vraag:
“eventueel” Is niet toepasbaar binnen de RAW systematiek. Graag opnemen in de post (af- aankoppelen) of verwijzen op welke posten dit verrekenbaar is

Antwoord:
Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

post 700020

Vraag:

Onbruikbaar dient afgevoerd te worden, met hoeveel nieuwe tegels dienen we rekening te houden?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

post 700010

Vraag:

Dit betreft dus een 200 meter tracé?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

post 102

Vraag:

“mastafkoppelingen door Liander”, dit lijkt dus geen onderdeel van het werk. Wij nemen aan dat de aannemer dit moet coördineren en post 803080 daarvoor bedoeld is?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

klic

Vraag:

Het recent ondiep aangelegde glasvezelnetwerk staat nog niet op de Klic. In verband met een verhoogd risico op graafschade: is de aanname dat die info wel beschikbaar is tegen de tijd van de aanleg van de OV-bekabeling?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

63

Onderwerp:

01.02.01 Betaling

Vraag:

Kunt u aangeven of het toepassen van negatieve eenheidsprijzen in het subtotale en of de eenmalige kosten is toegestaan in de inschrijfstaat.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Deel 3.0 Risicoverdeling en garanties

Vraag:

Qua kosten is er een aanzienlijk verschil tussen het aanvragen van een vergunning en het doen van een melding. Kan OG nagaan wat nodig is voor dit project en hier een resultaatsverplichting voor opnemen in deel 2.2.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

65

Onderwerp:

804010 Besteksadministratie

Vraag:

Het is niet gebruikelijk om specifieke besteksadministratie aan te schaffen op project basis. Het is ook mogelijk om besteksadministratie te voeren waarbij OG en ON verschillende software gebruiken. Kan deze post komen te vervallen?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

bestekspost 180010

Vraag:

Kan de eenheid van deze post worden gewijzigd naar "st" i.p.v. "EUR" het kan nu voorkomen dat hier uit een lopende bedragen worden gecalculeerd omdat aannemers zelf een inschatting moeten maken.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Bestekspost 143110 T.b.s. pompen

Vraag:

De post 143110 is niet af te prijzen, het betreft meerdere activiteiten in 1 bestekspost. Ook hier verzoeken wij u om het aanbrengen, verplaatsen, in standhouden en verwijderen separaat te benoemen met besteksposten zonder "EUR" posten

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
68

Onderwerp:
Bestekspost 142 Open bemaling

Vraag:

Om een gelijk speelveld voor alle inschrijvers te creëren verzoeken wij u om de eenheid voor het aanbrengen en verwijderen van de openbemaling aan te passen naar "m" en de eenheid voor het in standhouden van de openbemaling aan te passen naar "wkn".

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Bestekspost 142 Open bemaling

Vraag:

Om een gelijk speelveld voor alle inschrijvers te creëren verzoeken wij u om de eenheid voor het aanbrengen en verwijderen van de openbemaling aan te passen naar "m" en de eenheid voor het in standhouden van de openbemaling aan te passen naar "wkn".

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Bestekspost 141 Bronbemaling

Vraag:

Om een gelijk speelveld voor alle inschrijvers te creëren verzoeken wij u om de eenheid voor het aanbrengen en verwijderen van de bronbemaling aan te passen naar "m" en de eenheid voor het in standhouden van de bronbemaling aan te passen naar "wkn".

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bestekspost 105240 Zorgvuldig verwijderen inspecieput

Vraag:

Van welk materiaal is put gemaakt en moet deze worden afgevoerd of hergebruikt?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Bestekspost 105240 Zorgvuldig verwijderen inspecieput

Vraag:

Van welk materiaal is put gemaakt en moet deze worden afgevoerd of hergebruikt?

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op: 3 mrt. 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Bestekspost 00 Stort- en acceptatiekosten/ depotinrichting

Vraag:

"De her te gebruiken materialen dien (bijvoorbeeld depotinrichting) dienen in de eenheidsprijzen te zijn opgenomen" Wij verzoek u deze regel te verwijderen, besteksposten en eenheidsprijzen dienen homogeen te zijn. Middels deze regel is hier geen sprake van.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Gewijzigd .RSX bestand

Vraag:

Graag ontvangen we een gewijzigd .RSX bestand (bestek incl. nvi)

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025

Ref.nr.

75

Onderwerp:

BP 14XXXX

Vraag:

Deze posten zijn niet kostenhomogeen omschreven. Graag deze posten conform de RAW systematiek aanpassen naar lengte en separate post voor het instandhouden.

Antwoord:

Zie vraag en antwoord binnen het document 2025-01 Nota van Inlichtingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting woonstraten Assumburg

Beantwoord op:

3 mrt. 2025